
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 17.10.2024 

Přítomni: 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Jiříková, pí. Kliková, pí. Konečná, pí. Šafaříková 
         za 1. B - p. Doubek, pí. Málková (Štědrá) 
         za 2. A - pí. Fílová, pí. de Bewedeto 
         za 2. B - pí. Nemethová 
         za 3. A - pí. Vašíková, pí. Málková (Štědrá), p. Kubát 
         za 3. B - p. Černoch, p. Váňa 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - nepřítomen 
         za 5. A - nepřítomen 
         za 5. B - pí. de Bewedeto 
za správní radu: p. Křivánek 
za školu: pí. ředitelka Hanzalová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, 
              pí. Vandasová (ekonomka), pí. Kohoutová (jídelna) 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 

Program: 
1) Úvodní slovo: p. Křivánek (za správní radu Rady rodičů) 

a. představení Rady rodičů (orgány: správní rada, dozorčí rada) 
b. důležitá informace: kroužky pořádané Radou rodičů budou pro děti zdarma 

(www.zsmohylova.cz/images/rada_rodicu/2024-09-16-Krou%C5%BEky.pdf) 
2) Slovo ředitelky: pí. Hanzalová (ředitelka školy) 

a. má-li někdo z rodičů něco na srdci, co by chtěl sdělit, může kdykoli paní ředitelce zavolat 
b. zahrada: děti jsou na zahradě spokojené, grant na rekonstrukci: 

i. před covidem by získán grant od Veolia (1 200 000 CZK) 
ii. po covidu snížen na 900 000 CZK 
iii. Veolia slíbila dalších 300 000 CZK, ČZU dodala 200 000 CZK na akátové stromy 
iv. další etapy rekonstrukce zahrady čekají na realizaci (jímka, terasy, amfiteátry atp.) 
v. rozpočet zahradníků na “jedlou zahradu”: 800 000 CZK, tyto peníze škola nemá, 

proto minimálně na podzim zahrada zůstane ve stávajícím stavu 
vi. aktuální stav: ZŠ Mohylová (Veolia CZ, Veolia FRA) 

další grant 40 000 CZK na osázení stromů 
3) Rekonstrukce WC (u tělocvičny), plánovaná rekonstrukce, včetně bezbariérového WC začátek: 

podzimní prázdniny, odhad trvání: 3 až 4 týdny 
4) Grant na zvyšování kvality vzdělávání (probíhá proces schvalování) 

a. sociální pedagog (K. Hrbková) od 09/2024 
b. balíček “pomoci Pražanům” (obědy, školní družina atp.) od 01/2025 

5) Neobsazené místo učitele/učitelky ve 2.B: vybraná pí. učitelka na začátku školního roku 
oznámila 12.  9. 2024, že končí. Hledáme náhradu, ale v probíhajícím šk. roce to není snadné. 

6) Další akce před Vánoci: 
a. adventní dílna, termín: 30. 11. 2024 (9 - 13h) 
b. vánoce s dětmi: komunitní akce: vánoční výstava, divadlo na zahradě 10. 12. 2024 

aktivity rodičů: aranžování výstavy: 5. 12. 2024, 6. 12. 2024, 9. 12. 2024 
vánoční výstava: 10. - 13. 12. 2024 (9 - 17h) 
i. příspěvky rodičů jsou opět vítány (přírodniny) 
ii. služby v kavárně: tabulky na internetových stránkách školy (www.zsmohylova.cz) 

7) Poděkování rodičům za flexibilitu v rámci “emergency day”: 
poděkování rodičům za flexibilitu při hrozbě bombového útoku 

8) Obědy: děti často nejí. Spotřební koš: 
4x/měs. ryby, 4x/měs. luštěniny, 2x/měs. sladké, 2x/týd. bez masa, 1x/měs. knedlíky, 
přesnídávka, jablko, atp. 

9) Domácí úkoly v družině: ne, je tam rušno, družina má své programy, cílem pobytu děti 
v družině je také oddech od školy, úkolů, atp. 

 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 23. 1. 2025 v 17:00 v průchozí učebně. 

Zapsal: Váňa 


